
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад Ne109» 
350018, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. 

Краснодарская, д.30, тел./факс (861)237-79-81 
e-mail:detsad-109@mail.ru 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 г. №121 

г. Краснодар 

OB открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад 

комбинированного вида № 109» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 10.01.2022 г. № 16 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 109», опубликованным 10.01.2022 г., на 

официальном сайте администрации муниципального образования город 

Краснодар, на основании Устава МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 109» 

приказываю: 

1. Открыть с 01.09.2022 г. платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности по следующим 

программам: 

1.1 Обучение no  дополнительным — общеразвивающим — программам 

социально — гуманитарной направленности 

- Обучение по программе «Эрудит» (5-6 лет) 

- Обучение по программе «Эрудит» (6-7 лет) 

1.2 Обучение no дополнительным — общеразвивающим — программам 

художественной направленности 

- Обучение по программе «Искорки» (5-6 лет) 

- Обучение по программе «Искорки» (6-7 лет)



1.3 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

- Обучение по программе «Шахматное королевство» (5-6 лет) 

- Обучение по программе «Шахматное королевство» (6-7 лет) 

1.4 Иные услуги 

- Организация и проведение досуговой деятельности с учетом пожеланий 

родителей (законных представителей) для детей 3 — 7 лет с 19.00 до 20.00 

ежедневно, кроме субботы и воскресенья. 

- Организация и проведение досуговой деятельности с учетом пожеланий 

родителей (законных представителей) для детей 3 — 7 с 09.00 до 12.00 лет в 

выходные дни (суббота, воскресенье). 

- Организация и проведение досуговой деятельности с учетом пожеланий 

родителей (законных представителей) для детей 3 — 7 лет с 15.00 до 18.00 

в выходные дни (суббота, воскресенье). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение платных 

дополнительных образовательных услуг, не относящихся K OCHOBHBIM видам 

деятельности старшего воспитателя Хибаба Наталью Ивановну. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

g@/ 1‘/,1 Кольцова T.B. 

7 


